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Protokół Nr LV 

z posiedzenia LV Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 7 lutego 2022 r. roku o godzinie 16.00 

w trybie zdalnym. Sesja trwała do godz. 17:08. 

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant   – Marta Kaba 

 

Otwarcie LV Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa 

Trefler. LV Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.; poz. 1372 ze zm.) i art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. z 2021 r.; poz. 2095 ze zm.). Sesja odbyła się w trybie zdalnym.  

Obecność podczas sesji potwierdziło 12 radnych. Nieobecni-nieuczestniczący 

w głosowaniu – radny Krzysztof Klimczyk, radny Adrian Zioła. Stanowiło to kworum 

niezbędne do podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad.  

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka, 

Skarbnik Gminy Lubań – Elżbieta Siedlecka, Kierownik Referatu Prawnego i Administracji – 

Magdalena Zawadzka, radca prawny Urzędu Gminy Lubań – Wojciech Popławski.  

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia L Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 

3 listopada 2021 r. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami.  

4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady  

w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu, 

b) w sprawie zmiany „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Lubań”, 

c) w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków lub 

bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe na terenie Gminy Lubań, 
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d) w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji 

celowej z budżetu Gminy Lubań na dofinansowanie wymiany indywidualnych 

urządzeń grzewczych na nowe, ograniczające emisję zanieczyszczeń powietrza 

na terenie Gminy Lubań, 

e) w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lubaniu, 

f) w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania, 

g) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/325/2014 Rady Gminy Lubań z dnia 

22 września 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

w drodze bezprzetargowej, 

h) w sprawie udzielenia w roku 2022 dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków oraz jej wysokości, 

i) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Lubań na 

rok 2022 

6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.  

7. Zakończenie obrad. 

Wójt Gminy Lubań złożyła wnioski o wprowadzenie do porządku obrad następujących 

punktów: 

• uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, 

• uchwały w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów 

podroży służbowych radnym Rady Gminy Lubań, 

• uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mściszów w Gminie 

Lubań, 

• odczytanie części wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. W celu wprowadzenia głosowań do systemu, zarządzone 

zostało 5 minut przerwy.  

Wznowienie posiedzenia. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2022 rok. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  
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W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, wniosek został nierozstrzygnięty – nie został wprowadzony do porządku 

sesji.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Józef Maciejko, 

Bartosz Szydlak, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Krzysztof 

Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia uchwały w sprawie 

wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podroży służbowych radnym Rady 

Gminy Lubań. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 3 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymujących się”, wniosek nie został przyjęty.  

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Bartosz Szydlak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: Aleksandra Chomicz, Leszek Woźniak. 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia uchwały w sprawie przyjęcia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mściszów w Gminie Lubań. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak.  

Głosowanie w sprawie odczytania części wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 5 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się”, wniosek nie został przyjęty.  
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Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Bartosz Szydlak, Leszek 

Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Przewodnicząca odczytała zaproponowany nowy porządek posiedzenia. 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.  

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia L Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 

3 listopada 2021 r. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami.  

4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady  

w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu, 

b) w sprawie zmiany „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Lubań”, 

c) w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków lub 

bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe na terenie Gminy 

Lubań, 

d) w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji 

celowej z budżetu Gminy Lubań na dofinansowanie wymiany 

indywidualnych urządzeń grzewczych na nowe, ograniczające emisję 

zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Lubań, 

e) w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lubaniu, 

f) w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania, 

g) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/325/2014 Rady Gminy Lubań z dnia 

22 września 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości w drodze bezprzetargowej, 

h) w sprawie udzielenia w roku 2022 dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków oraz jej wysokości, 
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i) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Lubań 

na rok 2022, 

j) w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mściszów w Gminie 

Lubań. 

6. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.  

7. Zakończenie obrad. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia LV Sesji Rady Gminy Lubań ze 

zmianami. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy braku głosaów „przeciw” i 2 

głosami „wstrzymującymi się”, porządek posiedzenia został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Ryszard 

Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa 

Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Marian Kaleta, Leszek Woźniak. 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia L Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań 

w dniu 3 listopada 2021 r.  

Przewodnicząca poinformowała, iż do dnia sesji nie wpłynęły uwagi do protokołu. Zarządzono 

głosowanie.  

Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 

głosie „wstrzymującym się”, protokół został przyjęty.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek 

Woźniak. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar. 

Głosy „wstrzymujące się”: Bartosz Szydlak.  

Ad. 3. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami.  
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Sprawozdanie odczytała Wójt Gminy Lubań. Dodatkowo Wójt poprosiła Kierownika Referatu 

Prawnego i Administracji o odczytanie wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Po przedstawieniu sprawozdania, Wójt skomentowała odrzucenie przez Radę wniosku 

o wprowadzenie do porządku posiedzenia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2022 rok.  

Ad. 4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady  

w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Lubań. Sprawozdanie stanowi zał. nr 2 

do niniejszego protokołu.  

Ad. 5. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu 

Uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się”, uchwala została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Ryszard 

Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Andrzej Usyk, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak.  

b) w sprawie zmiany „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Lubań” 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.   

W wyniku głosowania jawnego 11 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”, uchwala została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Leszek Woźniak. 
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Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Andrzej Usyk. 

c) w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

budowy przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków lub bezodpływowych 

zbiorników na nieczystości ciekłe na terenie Gminy Lubań 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwala została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak.  

d) w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji celowej 

z budżetu Gminy Lubań na dofinansowanie wymiany indywidualnych urządzeń 

grzewczych na nowe, ograniczające emisję zanieczyszczeń powietrza na terenie 

Gminy Lubań. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwala została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak.  
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e) w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lubaniu 

Uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i  4 głosami 

„wstrzymującymi się”, uchwala została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Krzysztof Miazga, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Józef Maciejko, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Leszek Woźniak. 

f) w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 

Uwag i wniosków nie wniesiono.  

Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych. Wyłączona z głosowania: Małgorzata Janczak 

(zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym). 

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i  3 głosami 

„wstrzymującymi się”, uchwala została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, 

Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar. 

Głosy „wstrzymujące się”: Marian Kaleta, Bartosz Szydlak, Leszek Woźniak. 

g) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/325/2014 Rady Gminy Lubań z dnia 

22 września 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

w drodze bezprzetargowej 

Uwag i wniosków nie wniesiono.  

Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwala została przyjęta.  
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Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

h) w sprawie udzielenia w roku 2022 dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków oraz jej wysokości 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, uchwala została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

 

i) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Lubań na rok 

2022 

Uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i 2 głosami  „wstrzymującymi się”, uchwala została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek 

Woźniak. 
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Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Kazimierz Cwynar, Bartosz Szydlak. 

j) w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Mściszów w Gminie Lubań 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 10 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i 2 głosami  „wstrzymującymi się”, uchwala została przyjęta.  

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, 

Leszek Woźniak. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta. 

Ad. 6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań poinformowała, że do dnia sesji nie wpłynęły 

interpelacje i zapytania. 

Ad. 7. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie 

LV  Sesji Rady Gminy Lubań – godz. 17:08. Na tym protokół zakończono.  

 Protokolant                                   Przewodnicząca Rady Gminy Lubań   

  Marta Kaba                                                     Teresa Trefler 


